
Comune di Marigliano 
    Provincia di Napoli Provincia di Napoli 

  
DETERMINAZIONE   SETTORE   III DETERMINAZIONE   SETTORE   III 

  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Pasquale Matrisciano RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Pasquale Matrisciano 

  
Registro  Generale n. __1295______del_09/10/2014__________ Registro  Generale n. __1295______del_09/10/2014__________ 

  

Registro  Settore  n.   127 del 08/010/2014 Registro  Settore  n.   127 del 08/010/2014 
  

OGGETTO : Corso per formazione all’anticorruzione con un approccio per processi : Supporto ai 
Comuni nella mappatura del Processo Pilota “ Concessione Edilizia “ .  

OGGETTO : Corso per formazione all’anticorruzione con un approccio per processi : Supporto ai 
Comuni nella mappatura del Processo Pilota “ Concessione Edilizia “ .  

  
       
                        (     )  LIQUIDAZIONE                                       (  x   ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  ing. Pasquale Matrisciano   
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_____09/10/2014_____________. 

Il  Messo Comunale 

 
                                                                                   IL RESPONSABILE III SETTORE 

                                                                                                   ( Ing. Pasquale Matrisciano ) 
     



 
 OGGETTO: Corso per formazione all’anticorruzione con un approccio per processi : supporto ai 

Comuni nella mappatura del Processo Pilota “Concessione Edilizia” .  
    
 

IL RESPONSABILE SETTORE III 
 

PREMESSO: 
CHE  la legge 190/2012 ha introdotto inediti strumenti per la prevenzione e la repressione della 

corruzione ed individuato i soggetti preposti ad adottare iniziative amministrative di contrasto e 
gestione del rischio di corruzione ; 

CHE  in data 26.06.2013 è stato sottoscritto tra le Prefetture – uffici territoriali del Governo ed il 
sistema delle autonomie territoriali campane, un “ Protocollo per l’integrazione dei sistemi di 
prevenzione della corruzione “; 

CHE  in sede di diversi incontri con alcuni dei comuni aderenti al suddetto protocollo,   
GRUPPO IMPERIALI NETWORK SERVICES s.r.l. con sede in Napoli alla via Toledo n.317 ha 
rilevato l’esigenza formativa sulle tecniche e metodologie utili per la mappatura dei processi ;    

CHE  la predetta Società  ha programmato il corso per formazione all’anticorruzione con un 
approccio per processi : Supporto ai Comuni nella mappatura del Processo Pilota “ concessione 
edilizia “  che si terrà  a Napoli  nei mesi di ottobre, novembre e dicemtre 2014   ;  

CHE  la quota  individuale di partecipazione  è di € 300,00 ;  
CONSIDERATO che l’ing. Pasquale Matrisciano , Responsabile del Settore III e il Segretario 

Generale Avv. Stefania Urciuoli sono  interessati a parteciparvi  ; 
DATO ATTO  che la spesa di  €  600,00 risulta impegnata sul Cap. 70/4  impegno n.2331 del  

31/12/12 ;        
VISTO l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 

provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

VISTI  lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO  l’art. 183  del  D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;  
 

DETERMINA 
 
1) di  dare atto che risulta impegnata  sul Cap. 70/4   impegno n.2331  del 31.12.12  la spesa di  

€  600,00 per la partecipazione dell’ing. Pasquale Matrisciano e Avv. Stefania Urciuoli  al  corso  
per formazione all’anticorruzione con un approccio per processi : Supporto ai comuni nella 
mappatura del Processo Pilota “ concessione edilizia “  che si terrà  a Napoli  nei mesi di ottobre, 
novembre e dicemtre 2014  , organizzato dalla Soc.GRUPPO IMPERIALI NETWORK SERVICES 
s.r.l. con sede in Napoli alla via Toledo n.317 - Partita IVA  07388060639 ;  

2) di dare atto che si provvederà alla liquidazione con successivo atto , al termine del corso e 
dopo l’invio della fattura  ; 

3) di   attestare  che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con 
le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2014-2016. 
        AmAn/                                                             
                                                                                 IL RESPONSABILE  SETTORE III       
                                                                                     ( ing.Pasquale Matrisciano ) 


	Comune di Marigliano
	    Provincia di Napoli
	                                                                                   Il RESPONSABILE III SETTORE
	DETERMINA



